

Särskilt yttrande

## **Kommunstyrelsen 2023-12-15**

### **Ärende 12- Yttrande över remissen Regional handlingsplan för klimatanpassning Stockholms län**

# **Klimatanpassning för alla**

Vi befinner oss i ett klimatnödläge med ett akut behov av att sänka våra utsläpp av växthusgaser med ca 20% årligen för att kunna nå de mål som satts upp för Stockholmsregionen fram till 2030. Eftersom samhällsinsatserna för att reducera utsläppen inte ligger på de nödvändiga nivåerna, kommer hela Stockholmsregionen liksom resten av Sverige att vara tvungna att anpassa samhället till de klimatförändringar som pågår och som kommer att flerfaldigas under kommande årtionden som en konsekvens av klimatförändringarna.

Därför är Länsstyrelsens Regional handlingsplan för klimatanpassning ett välkommet tillskott för att regionens aktörer ska kunna agera. Den ger förutsättningar till ett regionalt sammanhållet arbete under Länsstyrelsens "överinseende" och kan bidra till kunskapsutveckling, samarbete och aktioner mellan kommunerna, regionen och Länsstyrelsen. Handlingsplanen omfattar också ett flertal prioriterade insatser som är direkt nödvändiga för att kunna hantera och bygga in resiliens i samhället.

Dock, Vänsterpartiet har ett par kompletterande synpunkter:

- Även om det offentliga institutioner på statlig, regional och kommunal nivå tar sig samman och utvecklar samarbeten och synergier inom ramen för klimatanpassningen, är det viktigt att det civila samhället och näringslivet inte lämnas utanför. Handlingsplanen skulle vara betjänt av att skriva in - både att och hur - samordnade insatser för att engagera dessa samhällsgrupper i anpassningsarbetet ska genomföras.
- Klimatförändringarna påverkar oss redan idag och kommer med tiden att radikalt förändra livsvillkoren för alla – överallt. Vissa kommer att ha bättre förutsättningar att hantera förändringarnas konsekvenser medan andra kommer att vara helt utlämnade och skyddslösa. Det stas orättvisa villkor. Dessa kan tyckas vara mest uppenbara i ett globalt nord-syd

perspektiv, men samma principer gäller i alla samhällen - globalt, nationellt, regionalt och lokalt. Det är vårt ansvar som samhälle att utjämna dessa skillnader i förutsättningar och villkor i enlighet med bland annat intentionerna i Agenda 2030, där också rättvisa och jämlikhet adresseras. Handlingsplanen behöver därför komplettera klimatanpassningens åtgärder med inriktning på att undanröja orättvisa och ojämlika villkor för att säkerställa likvärdiga livsvillkor för människor i kölvattnet på klimatförändringarna.

Sait Yildiz (V)

